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Preisliste 2021 

Perlwein 

 

Secco weiss 
2021 
 

Spritziger Secco aus Riesling Trauben. 
Alkohol: 11,5 Vol%,  
Allergene: Enthält Sulfite,  
Inhalt: 0,75 Liter 
 

6,00 EUR 
6er Pack 34€ 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 

    

 

Secco Rosé 
2021 
 

Spritziger Secco aus Samtrot Trauben. 
Alkohol: 11,5 Vol%,  
Allergene: Enthält Sulfite,  
Inhalt: 0,75 Liter 
 

6,00 EUR 
6er Pack 34€ 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 

Wein 

 

Riesling Kabinett  
Alte Reben 
trocken 2019 
 

Hierfür wurden gesunde, vollreife 
Trauben älterer Reben aussortiert und 
gekeltert. Frisch, rassig, säurebetont 
und von kräftiger Natur. Ein typischer 
Remstäler! 
Alkohol: 11,5 Vol%, Restzucker: 7,2 
g/l, Restsäure: 9,1 g/l, Allergene: 
Enthält Sulfite, Inhalt: 0,75 Liter 
 

4,50 EUR 
6er Pack 25€ 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 

 

Gewürztraminer  
** Sterne 
halbtrocken 2022 

Sein unverwechselbarer typisch 
intensiv-aromatischer Geschmack 
macht ihn zu einem der hochwertigsten 
Weißweine. Am Gaumen glänzt er mit 
einem perfekten Süße-Säure-
Verhältnis. 
Alkohol: 12 Vol%, Restzucker: 11,2g/l, 
Restsäure: 7 g/l, Allergene: Enthält 
Sulfite, Inhalt: 0,75 Liter 
 

Ausverkauft 2022 
Jahrgang folgt in 
Kürze 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 

  

Sonnentraum 
feinherber Rosé 
Cuvée  2022  

Eine flüssig gewordene. Ihn prägt eine 
markante Aromatik nach frischen 
Erdbeeren. Ein rundum erfrischendes 
Geschmackserlebnis. Alkohol: 11 
Vol%, Restzucker: 12,2 g/l, Restsäure: 
6 g/l, Allergene: Enthält Sulfite, Inhalt: 
0,75 Liter 
 

Ausverkauft 2022 
Jahrgang folgt in 
Kürze 
6er Pack € 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 
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Regent Auslese 
trocken 2018 

Ein tiefdunkler, stoffiger Rotwein mit 
eigenem, südländischem Charakter. 
Kraftvoller, eleganter Auslesewein. 
Alkohol: 12,5 Vol%, Restzucker: 3,6 
g/l, Restsäure: 6,4 g/l, Allergene: 
Enthält Sulfite, Inhalt: 0,75 Liter 

6,50 EUR 
6er Pack 36€ 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 

 

Rollando 
*** Sterne 
Rotwein Cuvée  
trocken 
Barrique 
 

Unser Spitzenwein ist ein 
vollmundiger, kräftiger Cuvée  mit 
hohem Reifepotential und dezent 
eingebundenen Röstaromen.  
Alkohol: 12,5 Vol%, Restzucker: 2,6 
g/l, Restsäure: 5,3 g/l, Allergene: 
Enthält Sulfite, Inhalt: 0,75 Liter 

 
9,00 EUR 
6er Pack 50€ 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 
    

 

Samtrot 
*** Sterne 
trocken 2018 
Rotwein Barrique 
 

Ein exklusiver Wein, geprägt vom 
Traubengut alter Rebstöcke. 2018 
wurde eine überragende Mostqualität 
erreicht, welche sich in dieser Auslese 
vollendet offenbart. Die komplexen 
Aromen werden durch aparte 
Röstaromen abgerundet. 
Alkohol: 15,5 Vol%, Restzucker: 
3,6g/l, Restsäure: 5,5 g/l,  Allergene: 
Enthält Sulfite, Inhalt: 0,75 Liter 

10,90 EUR 
6er Pack 60€ 

□ Flaschen 
oder 

□ 6er Pack 

    

Destillate 

 

Tresterbrand Regent 
im Holzfass gereift 

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter 9,90 EUR 
(19,80 EUR pro 1 l) 

□ Flaschen 

 

Obstbrand Quitte
  

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter 9,90 EUR 
(19,80 EUR pro 1 l) 

□ Flaschen 

  

Weinbrand  
im Holzfass gereift 

Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter 9,90 EUR 
(19,80 EUR pro 1 l) 

□ Flaschen 

 

Zwetschge  Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter 9,90 EUR 
(19,80 EUR pro 1 l) 

□ Flaschen 
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Traubenbrand  Alkohol: 43 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter 9,90 EUR 
(19,80 EUR pro 1 l) 

□ Flaschen 

 

Obstbrand Apfel  Alkohol: 42 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter 9,90 EUR 
(19,80 EUR pro 1 l) 

□ Flaschen 

 

Obstbrand Williams-
Christ-Birnenbrand 

Alkohol: 43 Vol%, , Inhalt: 0,5 Liter 12,90 EUR 
(25,80 EUR pro 1 l) 

□ Flaschen 

    
    

 


